



Kultur- og Fritidsudvalget

Henvendelse til Kultur- og Fritidsudvalget vedr. helhedsplan for idrætten i Vanløse

Til Kultur- og Fritidsudvalget

Vanløse Lokaludvalg ønsker i samarbejde med Kultur- og Fritidsforvaltningen, lokale idrætsforeninger og boligforeninger samt skoler og fritidscenter at udarbejde en helhedsplan for idrætten i Vanløse.

Med denne henvendelse ønsker lokaludvalget, at det nye Kultur- og Fritidsudvalg orienteres i det lokale samarbejde om udvikling af bedre rammer for bevægelsesaktiviteter, der skal ende ud i et konkret forslag til en helhedsplan til Budget 2023.

Helhedsplanen skal være en samlet lokalforankret vision og handlingsplan for, hvordan vi sammen kan styrke og udvikle rammerne for idræt og bevægelse i bydelen de næste 5-10 år. Helhedsplanen skal blandt andet belyse, hvordan vi kan udnytte de eksisterende faciliteter bedre, hvordan vi kan skabe bedre sammenhæng med de eksisterende faciliteter, og hvordan vi kan skabe flere muligheder for bevægelse i byens rum.

Det forslåede helhedsplansområde kan betegnes som den vestlige del af Vanløse, der ligger ned mod Damhusengen. I området ligger i dag følgende faciliteter; Vanløsehallerne, Vanløse Idrætspark samt to skolehaller og et antal nedslidte gymnastiksale. Derudover er der en række baner til fodbold på Damhusengen, ligesom der er opført motionsredskaber langs engen og i Grøndalsparken. Ombygningen af Damhusengens Skole er i gang, hvor man genopfører to gymnastiksale, så skolen alene vil have plads til op mod 1.900 elever.

Idrætten i området er meget bredt sammensat og består af op mod 4.000 medlemmer. Her dyrkes bl.a. karate, taekwondo, badminton, floorball, håndbold, fodbold, gymnastik, cheerleading, rullehockey og

9. december 2021

Sagsnummer
2021-0380291

Dokumentnummer
2021-0380291-1

Sekretariatet for Vanløse
Lokaludvalg
Frode Jakobsens Plads 4
2720 Vanløse

EAN-nummer
5798009800275

ældre i bevægelse. Mange af bydelens idrætsforeninger har gennem de senere år oplevet medlemsfremgang, men for flere foreninger har etablering af ventelister også været nødvendigt – især på ungdomssiden, hvor også mulighederne for at skabe flere og nye aktiviteter stort set ikke er eksisterende i de nuværende rammer.

Manglen på faciliteter er særligt markant, og flere foreninger har vanskelighed for at imødekomme bydelens behov. Manglen på faciliteter blev udtrykt tydeligt af foreninger bl.a. i lokaludvalgets rapport fra 2017 *Idrætten og Vanløse – en borgerundersøgelse om idræt og motion i Vanløse*, såvel på et fællesmøde for foreninger (her deltog ca. 50 foreningsfolk) i 2016, der ledte til stiftelsen af Vanløse Idrætsråd.

Dialog og inddragelse

Vanløse Lokaludvalg har i samarbejde med Kultur- og Fritidsforvaltningen og lokale idrætsforeninger afholdt en række åbne møder over de senere år for at afdække problematikken og undersøge lokale forslag til, hvordan man kan skabe bedre vilkår for bevægelsesaktiviteter i Vanløse.

I 2016 afholdte lokaludvalget en åben workshop, der skulle afdække ønsker og forslag til, anvendelsen af områderne fra Damhusengen over til Vanløse Idrætspark og Vanløsehallerne. På workshoppen deltog et bredt udvalg af interessenter, og der var enighed om en bedre udnyttelse af de tomme arealer såsom en forholdsvis tom asfalt plads (i daglig tale kaldet "Asfalten" eller "Multifunktionspladsen") ved Vanløse Idrætspark.

Efter workshoppen blev der taget initiativ til stiftelsen af Vanløse Idrætsråd, der har til formål at arbejde for bedre forhold for idrætten i Vanløse. Idrætsrådet består af en repræsentant for hver af de 12 idrætsforeninger, der har hjemsted i området.

Senest har Vanløse Lokaludvalg afholdt workshop i oktober 2021 i samarbejde med Kultur- og Fritidsforvaltningen (Kultur V og Idrætsudvikling) samt repræsentanter for idrætsforeninger, hvor man drøftede udvikling af den forholdsvis tomme asfaldspladsen. Her var der bred enighed om, at asfaldspladsen kan udnyttes langt bedre til bevægelsesaktiviteter end den gør i dag. Eksempelvis afholder lokaludvalget løbende aktiviteter for børn og unge på pladsen for at vise pladsens potentiale som mødested for forskellige former for idræt- og streetaktiviteter. Resultatet af workshoppen indgår i lokaludvalgets Bydelsplan 2021 (se bilag).

Videre forløb

Vanløse Lokaludvalg ønsker i foråret 2022 at forsætte i dialogen og udarbejdelse af udkast til en helhedsplan, hvor man sammen med interessenter drøfter, hvordan vi kan styrke og udvikle rammerne for idræt og bevægelse i bydelen de næste 5-10 år. Herunder hvordan vi kan udnytte de eksisterende faciliteter bedre, hvordan man kan skabe bedre sammenhæng med de eksisterende faciliteter og hvordan vi kan skabe flere muligheder for bevægelse i byens rum.

Der er nedsat en arbejdsgruppe med repræsentanter fra lokaludvalget, Kultur- og Fritidsforvaltningen samt fra lokale idrætsforeninger.

Udkast til en helhedsplan vil blive konkretiseret i foråret med lokalområdets tanker om, hvordan vi skaber bedre rammer og vilkår for bevægelsesaktiviteter i Vanløse (den vestlige del). Forslaget til helhedsplan indsendes til Budget 2023.

Venlig hilsen

Bent Christensen

Formand for Vanløse Lokaludvalg